Universidad del Cauca

Junta de Licitaciones y Contratos

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS DE LA INVITACION A COTIZAR No.071 DE 2006
A LA PREGUNTA DEL INGENIERO RICHARD PERAFAN:

1 PREGUNTA: “Porque no permiten aceptar la experiencia en ladrillo común, ya que el proceso de construcción es el mismo. Además, deberían permitir la experiencia en la suma de varios contratos y no en uno solo.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.071 de 2006.
A LA PREGUNTA DEL INGENIERO PABLO TORRES:
1.PREGUNTA: “Quería saber la razón de limitar la experiencia a construcción de muros en bloques de concreto solamente, será que es muy diferente a pegar ladrillo común?

Además se le esta quitando la oportunidad a los ingenieros de la ciudad, porque lo mas común en las edificaciones de Popayán es usar muros en ladrillo común. 

Por otro lado quería hacer de la solicitud de que la experiencia sea aceptada en tres contratos, con esto lograran que mas ingenieros puedan presentar oferta y así tendrán mas opción de escoger una mejor propuesta.

La universidad siempre ha sido muy transparente en la contratación, ojalá que estos requisitos no sean para limitar la oportunidad de ofertar a la gran mayoría para favorecer a alguien en especial.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.071 de 2006.
A LA PREGUNTA DEL INGENIERO PEDRO CAICEDO:

1.PREGUNTA: “Respetuosamente solicito que se amplié a por lo menos dos contratos la experiencia, o que en las uniones temporales o consorcios que la idea es aunar esfuerzos, razón por la cual se unen dos o tres personas, se admitan dos contratos.”
RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.071 de 2006.
2.PREGUNTA: “Que se admitan remodelaciones, pues en estas hay muros y acabado de pìsos.”
RESPUESTA: No se acepta la observación.  La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.071 de 2006 
3.PREGUNTA: “Que se admita experiencia como Interventor afectándola por un factor para que sea equivalente.”
RESPUESTA: No se acepta.
A LA PREGUNTA DEL INGENIERO MANUEL ANTONIO MUÑOZ:
1.PREGUNTA: “Debería aceptar la experiencia de mampostería en ladrillo y no solamente en un solo contrato, sino que sea la suma de un numero determinado de contratos. Lo anterior para que nos den la oportunidad de participar a los ingenieros caucanos que hemos usado en la mayoría de contratos este tipo de mampostería, y que prácticamente en la construcción es lo mismo, lo único que varia es el tipo de elemento ( bloque o ladrillo)

RESPUESTA: La Junta de Licitaciones y Contratos le agradece remitirse al Adendo No.01 a la Invitación a Cotizar No.071 de 2006
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